

Fagrådets erklæring om Innovationscenter for Økologisk Landbrug (Innovationscenterets) overholdelse af QMS (Quality Management System) 2021

Innovationscentret gennemfører projekter inden for økologi i samarbejder med såvel danske som udenlandske forsknings- og videnformidlingsorganisationer. Projekterne kan være helt eller delvist offentligt støttede. Innovationscentret opbygger et QMS (Quality Management System) i forbindelse med selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Af Innovationscenterets vedtægter fremgår, at der skal etableres et Fagråd, som fører tilsyn med QMS'et. Fagrådet er uafhængigt af Innovationscentret og afgiver en årlig erklæring om QMS'ets efterlevelse, herunder om centret fungerer uafhængigt af andre interesser og lever op til ansvarlig forskningspraksis (kodeks for integritet i forskning og standard for god forskningspraksis) og har procedurer, der sikrer mod interessekonflikter. Bestyrelsen for Økologisk Komplementarselskab ApS varetager rollen som fagråd.

Fagrådet har udført sit tilsyn for projekter udført i perioden 1. oktober – 31. december 2021 og afgivet erklæring herom i overensstemmelse med selskabets vedtægter.

Selv om en formel og endelig færdiggørelse endnu udestår, er der i ledelsen for Innovationscentret en klar forståelse for - og et ansvar for - indhold, systematik og procedurer i QMS'et. Dette er blevet testet ved to møder med ledelsen. Der er også en gensidig forståelse af, at QMS'et løbende og også fremadrettet skal justeres og opdateres.

Ledelseserklæring vedrørende Innovationscenter for Økologisk Landbrug P/S's overholdelse af QMS (Quality Management System)

Denne ledelseserklæring afgives i tilknytning til Innovationscenter for Økologisk Landbrug P/S (i det følgende selskabet) årsrapport, for perioden 1. oktober – 31. december 2021, og omfatter selskabets overholdelse af QMS og overholdelse af principperne for uafhængighed i forbindelse med selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Jeg har ansvar for tilsynet med QMS'et, og for at det er implementeret og forvaltes i overensstemmelse med bestemmelserne i selskabets vedtægter og det til enhver tid gældende kodeks for integritet i forskning og standard for god forskningspraksis.

I overensstemmelse hermed bekræfter jeg efter min bedste viden og overbevisning følgende forhold:

1. Det er min opfattelse, at selskabets QMS er implementeret og forvaltes i overensstemmelse med bestemmelserne i selskabets vedtægter og det til enhver tid gældende kodeks for integritet i forskning og standard for god forskningspraksis. Det er min opfattelse, at selskabet har etableret interne kontroller, som er nødvendige for QMS'ets brug og vedligehold.
2. Det er min opfattelse, at selskabet fungerer uafhængigt af andre interesser og lever op til ansvarlig forskningspraksis og har procedurer, der sikrer mod interessekonflikter.
3. Det er min opfattelse, at selskabets QMS er efterlevet i perioden 1. oktober – 31. december 2021.

Økologisk Komplementarselskab ApS

Morten Andersen Linnet, Tel. 27245969

Mail: mal@lf.dk

CVR: 42532622

4. Jeg bekræfter, at det udførte tilsyn med QMS'et for 1. oktober 2021 – 31. december 2021 ikke har resulteret i, at jeg er blevet bekendt med forhold, herunder overtrædelse af QMS'et og selskabets formål, der giver anledning til bemærkninger.
5. Jeg kan bekræfte, at selskabet har givet Fagrådet adgang til al information, som vi har anmodet om, herunder følgende:
 - Information om QMS'et og dets brug og virkemåde, herunder procedurer, projekter og andre forhold af relevans
 - Information om sager om anvendt forskningspraksis, interessekonflikter, uafhængighed m.m., herunder information om sanktioneringer og ansættelsesmæssige forhold i forbindelse med manglende overholdelse af QMS'et
 - Information som jeg i øvrigt har anmodet om i forbindelse med Fagrådets tilsyn
 - Jeg har endvidere haft ubegrænset adgang til personer i selskabet, som jeg har anset det for nødvendigt at indhente oplysninger fra eller føre drøftelser med.

København den 30. maj 2022

Økologisk Komplementarselskab ApS



Henning Otte Hansen
Formand for Økologisk Komplementarselskab ApS